28  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.462 Quinta-feira, 06 DE JULHO DE 2023

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 35/2023-CPL/FSCMPA
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio do
Pregoeiro designado pela PORTARIA Nº 770/2022-GP/FSCMP, torna público
que fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia 19/07/2023 às
09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por lote e item.
OBJETO: “Aquisição De Equipamentos de Proteção Individual - EPI”
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.compras.gov.br ou pelo Portal
do Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br.
Belém/PA, 05 de julho de 2023.
Rodrigo Fernando Rodrigues Wanzeller
Pregoeiro/FSCMPA

Protocolo: 959734
PREGÃO ELETRÔNICO N° 34/2023-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio
do Pregoeiro designado pela PORTARIA Nº 770/2022-GP/FSCMP, torna público
que fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia 20/07/2023 às
09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por lote e item.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE COPOS DESCARTÁVEIS, ABSORVENTE E FRALDAS”
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.compras.gov.br ou pelo Portal
do Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br.
Belém/PA, 05 de julho de 2023.
Pablo Rodrigues
Pregoeiro/FSCMP

Protocolo: 959418

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2023-FSCMPA
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado
do Pará. Processo Licitatório nº238104/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 020/2023.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura
e eventual – Material Técnico Hospitalar e Produtos Químicos Para Uso
Na Terapia Renal Substitutiva Pediátrica e Adulto - Hemodiálise, EMPRESA
VENCEDORA. F. CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ nº: (04.949.905/0001-63),
Itens: (30,32), (05 e 06 do grupo 3), com valor total: R$ 398.188,00 (tre-
zentos e noventa e oito mil, cento e oitenta e oito reais).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 04/07/2023
a 04/07/2024, 12(doze) meses, a contar da data da última assinatura.
Ordenador responsável: Bruno Mendes Carmona

Protocolo: 959733

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 693/2023 - AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 29 de junho de 2023.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a realização de pesquisas científicas envolvendo seres hu-
manos naFundação Hemopa;
Considerando a resolução n° 466/2012 do Conselho Nacional de Saúde,
que aprova as seguintes diretrizes e normas regulamentadoras de pesqui-
sas envolvendo sereshumanos;
Considerando a indicação dos servidores abaixo listados para composição
do Comitêde Ética em Pesquisa da Fundação Hemopa;
Considerando anuência dos mesmos na participação como membro volun-
tários docomitê de ética em pesquisa;
RESOLVE:
REVOGAR a Portaria GAPRE/AJUR/HEMOPA 898/2019, de 27 de novembro de 2019;
Designar os servidores abaixo relacionados para comporem o Comitê de
Ética em Pesquisa, da Fundação HEMOPA:

  COORDENAÇÃO  

NOME COMPLETO CPF FORMAÇÃO

Marily Borges Pacheco 630.801.502-44 Farmacêutica

Rubenilson Caldas Valois 372.913.862-68 Enfermeiro

  MEMBROS TITULARES  
NOME COMPLETO CPF FORMAÇÃO
Eduardo Lima Padua 661.353.972-49 Cirurgião dentista

ElenLuce Marçal Elmescany da Silva 396.291.122-72 Enfermeira
Gecila Amoedo da Cunha 516.103.372-04 Psicóloga

Gilda Maria Maia Martins Saldanha 327.857.632-20 Pedagoga

Ieda Solange de Souza Pinto 181.686.982-15 Médica
Nubia Caroline Costa de Almeida 837.289.962-20 Biomédica
Renata Bezerra Hermes de Castro 820.341.252-15 Biomédica

Roberta Bentes de Melo 711.907.402-49 Fisioterapeuta
 

  MEMBROS SUPLENTES  

NOME COMPLETO CPF FORMAÇÃO

Ana LuisaLanganke Pedroso Meireles 639.331.102-97 Médica

Carlos Eduardo de Melo Amaral 683.387.592-87 Biomédica

Charles Ricardo Machado Soares 613.822.992-49 Farmacêutico

Cristina Socorro Mendes dos Santos 461.044.962-53 Assistente Social

Gisele Maria Cardoso Silva 638.345.882-53 Enfermeira

Letícia Nobrega Guimarães 507.871.102-30 Farmacêutica

Neiva José da Luz Dias Junior 791.732.762-00 Enfermeiro

III - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 29 de junho de 2023.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 959093

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2023/509093
Ato: Contrato nº 032/2023
Nome: Juan Monteiro da Silva
Cargo: Médico
Data da admissão: 17/07/2023
Término de Vínculo: 16/07/2024
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA ATRAVÉS
DO PROCESSO Nº 2023/509093, CONFORME LC 131/2020, ART 1º I E II,
ART 2º, §2O, AUTORIZADO EM 24/05/2023, NÃO ACARRETANDO ACRÉS-
CIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 959452
Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2023/509093
Ato: Contrato nº 033/2023
Nome: Luiza Oliveira de Sousa
Cargo: Médico
Data da admissão: 17/07/2023
Término de Vínculo: 16/07/2024
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA ATRAVÉS
DO PROCESSO Nº 2023/509093, CONFORME LC 131/2020, ART 1º I E II,
ART 2º, §2O, AUTORIZADO EM 24/05/2023, NÃO ACARRETANDO ACRÉS-
CIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 959453
Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2023/56468
Ato: Contrato nº 035/2023
Nome: Alessandra da Costa Tavares
Cargo: Técnico de Enfermagem
Data da admissão: 17/07/2023
Término de Vínculo: 16/07/2024
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA ATRAVÉS
DO PROCESSO Nº 2023/56468, CONFORME LC 131/2020, ART 1º I E II,
ART 2º, §2O, AUTORIZADO EM 10/02/2023, NÃO ACARRETANDO ACRÉS-
CIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 959480